ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2018 г. N 1213

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ИСПОЛНЕНИЯ

ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в Положение о мерах по обеспечению исполнения

федерального бюджета, утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 9 декабря 2017 г. N 1496 "О мерах по

обеспечению исполнения федерального бюджета" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N 51, ст. 7807),

следующие изменения:

а) утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 07.08.2019 N

1029;

б) пункт 24 изложить в следующей редакции:

"24. Перечисление из федерального бюджета бюджету субъекта

Российской Федерации межбюджетных трансфертов в целях

возмещения произведенных в текущем финансовом году расходов

бюджета субъекта Российской Федерации, в целях финансового

обеспечения или софинансирования которых предоставляются такие

межбюджетные трансферты, а также расходов местных бюджетов, в

случае если межбюджетные трансферты из федерального бюджета

предоставляются бюджету субъекта Российской Федерации для

финансового обеспечения или софинансирования исполнения

расходных обязательств субъекта Российской Федерации по оказанию

финансовой поддержки местным бюджетам в целях выполнения

органами местного самоуправления полномочий по вопросам

местного значения, осуществляется после проверки Федеральным

казначейством в установленном Министерством финансов Российской

Федерации порядке документов, подтверждающих осуществление

расходов соответственно бюджета субъекта Российской Федерации,

местного бюджета.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ